EDITAL n.º 119/2020 – SESP e SEED

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

AUTOS Nº 0001890-48.2021.8.16.0088

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com
base  no  Edital  nº  001/2021  -  SESP  e  SEED,  CONVOCA  o Candidato  no  processo  seletivo
destinado  a  selecionar  militares  estaduais  da reserva  remunerada  da PMPR voluntários,  para
compor  o  Corpo  de  Militares  Estaduais  Inativos  Voluntários  –  Programa  de  Colégios  Cívico-
Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital,  em razão de decisão judicial
proferida nos AUTOS Nº 0001890-48.2021.8.16.0088.

1. MONITOR CÍVICO-MILITAR:

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PARANAGUÁ

MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ/PR

POSTO/GRAD. NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO ANTERIOR AO
EDITAL

2º SGT. REINALDO FERREIRA DE FREITAS MONITOR MONITOR EM ANTONINA/PR

ENDEREÇOS DO NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO:

NÚCLEO RECIONAL DE EDU-
CAÇÃO DE PARANAGUÁ

RUA BARONESA DO CERRO AZUL, 887 -JOÃO GUALBERTO –
PARANAGUÁ/PR

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  O  Candidato  supracitado  convocado  deve  apresentar-se  na  respectiva  sede  do
Núcleo Regional de Educação de Educação de Paranaguá às 9h do dia 16 de março de 2022
(quarta-feira).

2.2 O Chefe do Núcleo Regional de Educação conferirirá e registrará a apresentação do
Candidato, comunicando, mediante Ofício enviado por E-Protocolo, à Comissão Especial da SEED.

2.3  A  Comissão  Especial  da  SEED  enviará  uma  informação  assinada,  sobre  o
comparecimento do militar estadual, mediante E-Protocolo, à Presidência do Processo Seletivo,
com a finalidade de convocação e demais trâmites junto à Diretoria de Pessoal da Polícia Militar. O
Candidato não deverá ser implantado em folha de pagamento antes da publicação de Portaria de
ingresso no CMEIV, assinada pelo Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná.

  2.4 É expressamente VEDADA a troca de função ou de municípios durante a alocação
dos Candidatos para início das atividades.

Curitiba, PR, 14 de março de 2022.

Assinado eletronicamente.
Ten-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

	EDITAL n.º 119/2020 – SESP e SEED